
OIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÃO PAULO, 26 DE MARÇO DE 1980 PÁGINA 5 

4 — U m lote de diversos a saber : 1 P n e u 670x16 6 lonas — 1 P n e u 
000x16 8 lonas lamei ro — 1 P n e u 1400x20 14 lonas — 1 P n e u 1600x20 16 lonas 
— 2 Câmaras de ar 600x20. 

5 — U m lote de peças diversas a saber : 176 Elementos de f i l t ro 
5573264 — 18 Elementos de f i l t ro 55*3263 — 1 Gerador S D 302 T o u r n a p u l l — 
48 Bicos pulver izador 1602|66:í03 F . N . M . — 3 Vedadores 234a|34858 F . N . M . — 
2 Velocimetros 542.01.06 M . B . — 1 M a n g u e i r a A m e r i c a n — 1 B o m b a de óleo 
57485-D Internac. — 1 M o l a 46213 D Inter . — 4 Mo l a s 5960S-D Int. — 1 
R3tentor 508.39-D Int . — 1 M o l a 17 T 201 P H — 2 L inque 10*70 Rome — 6 
Retentores 10385 — Rome — 1 M o l a C-51 T o u r n a p u l l . 

D E C R E T O N.° 14.876, D E 25 D E MARÇO D E 1080 

Autoriza a doação de veículos usados às entidades que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A I u O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — P i c a m autor izadas, em defer imento aos pedidos das e n 
tidades, objeto dos processos abaixo d iscr iminados, as doações aos veículos u j a -
üos, pertencentes ao patrimônio de várias Secretar ias de Estado e d s c l a n A Í O S 
excedentes pela D E M E X , da Coordenador ia da Administração de M a t e r i a l d a 
Secretaria d a Admimstraçãc: 

1 — pertencentes à Secre tar ia de A g r i c u l t u r a e Abas tec imento : 
a) Coordenador ia cte Assistência Técnica in t eg ra l ; 

:•- 1 — Associação dos Amigos de Cássia dos Coqueiros — A S A C A C O — 
Cássia dos Coqueiros — G E — 714-78 — Jesp — m a r c a F o r d — ano de f ab r i ca 
rão .— 1974 — chassi L A 1 BPU-48 .194 — P I — 1006; 

2 — A F A — Associação F e m i n i n a Andreense — San to André — S I P 
— 4016-79 — Jeep Un i v e r sa l — m a r c a F o r d W i l l y s — ano de fabricação 1972 — 
Chassi — C 52 A A 345848 — P I — 0155; 

3 — Cent ro Comunitário São Pedro — Pres idente Prudente — G E 
~- 1328-79 — K o m b i — m a r c a Vo lkswagen — ano de fabricação 1973 — chass i 
B H — 319037 — P I — 0448; 

4 — Creche de Assistência Nossa Criança de Tibiriçá — Tibiriçá — 
G E — 1290-79 — Jeep Un i v e r sa l — m a r c a F o r d — ano de fabricação — 1974 — 
chassi L A 1 B P L — 38.077 — P I — 0387; 

5 — Sociedade Creche e Berçário «Rodrigues de Abreu» — B a u r u 
G E — 1288-79 — Jeep — m a r c a F o r d — ano de fabricação 1974 — chass i 

L A 1 B P L — 38.269 — PI—0535, 
I I — pertencente à Secre tar ia d a Educação: 
a) Coordenador ia de Ens ino do Inter ior ; 
1 — Casa do Pequeno Polegar — C o n c h a l — G E — 351-79 — Sedan 

•-r- marca Vo lkswagen — ano de fabricação 1971 — chassi — B P — 804.150 — 
P I - 633; 

I I I — pertencente à Secre tar ia d a Saúde: 
a) Coordenador ia de Saúde d a Comun idade ; 
1 — Associação Pro te tora d a Infância da C a p i t a l p a r a uso da S a n 

ita Casa de Misericórdia de Bebedouro — G E — 2596-79 — Sedan — m a r c a V o l k s 
wagen — ano de fabricação 1969 — chassi B 9 — 627.863 — P I — F — 2101; 

I V — pertencente ao Gabinete do Governador : 
a) Secre tar ia de Economia e P lane jamento ; 
1 — Sociedade Educado ra Benef icente Providência A z u l — O b r a S o 

cial «Les Buissonnets» — Campos do Jordão — SIP-2793-79 — Sedan — m a r c a 
Volkswagen — ano de fabricação 1971 — chassi B P — 819.701 — P I — 2362. 

Ar t i go 2 . ° — A Secre tar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Departamento E s t a d u a l de Trânsito, expedirá os certi f icados de propriedade r e 
lativos aos veículos o ra doados 

Ar t i go 3.° — O prazo pa ra uso dos veículos é de u m ano a pa r t i r d a 
publicação, quando as donatárias poderão dispor deles sem qualquer f o r m a l i 
dade. 

Ar t i go 4.° — As doações de que t r a t a este decreto ficarão revogadas 
Se os veículos a que se refere o art igo 1.° não forem ret irados dentro de t r i n t a 
dias. 

A r t i g o 5.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua p u b l i 
cação. 

Palácio dos Bande i rantes , 2 5 de março de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Guilherme A f i f Domingos, Secretário de A g r i c u l t u r a 

e Abastec imento 
Luiz Ferreira Martins, Secretário da Educação 
Adib Domingos Jatene, Secretário da Saúde 
Wadih H e l u , Secretário d a Administração 
Rubens Vaz da Costa, Secretário de Economia e 

P lane jamento 
Calim Eid, Secretário de Es tado — Chefe d a Casa C i v i l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 25 de março de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is . 

D E C R E T O N.° 14.877, D E 25 D E MARÇO D E 1980 

Autoriza a doação de veículos usados às entidades que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uáo de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Axtigo 1.° — P i c a m autorizadas, em defer imento aos pedidos das 
^entidades, objeto dos processos abaixo d iscr iminados, as doações dos veículos 
^Usados, pertencentes ao patrimônio de várias Secretar ias de Estado e declarados 
^excedentes p<*!a D E M E X , da Coordenador ia da Administração de M a t e r i a l , d a 
decre tar ia i a Aaministração: 

í • - pertencentes è Secre tar ia de A g r i c u l t u r a e Abastec imento : 
a; Coordenador ia de Assistência Técnica In teg ra l ; 
1 — Círculo de Traba lhadores Cristãos — S a n t a C ruz das Pa lme i ras 

.•-•SIP — 1726/79 — B e l i n a — m a r c a P o r d Corce l ano de fabricação 1972 — chass i 
— L B 4 - F M T 16.078 — P I — 0271; 

2 — Sociedade Cristã " M a r i a R i b e i r o " — B a u r u — G E — 1291/79 — 
0eep Universa l — m a r c a P o r d — ano de fabricação 1974 — chassi L A 1 B P L — 
38.608 — P I — 0689; 

i - Sociedade São Vicente de Pau lo — Conferência do D i v i n o Espírito 
Banto — Cardoso — G E — 2397/79 — Jeep Un i v e r sa l m a r c a P o r d — ano de f a -
|>rieação 1972 - chass i — L A 1 B M S — 09409 — P I — 0321; 

4 — Sociedade São Vicente de Pau lo — Conselho Pa r t i cu l a r de U c h o a 
Uchoa — G E — 4120/79 — K o m b i — marca Vo lkswagen — ano de fabricação 

1973 — chãos: B H — 281.287 — P I — 0397; 
I I — pertencente ao Gab ine te do Gove rnador : 
a» Secre tar ia de Economia e P lane jamento ; 
1 — Associação Pro te tora da Infância — Província de São P a u l o — 

llecanto São V icente de Pau lo — Beh-douro — S I P — 2885/79 — V a r i a n t — 
"marca Volkswagen — ano de fabricação j.972 — chassi B V — 124.726 — P I —. 
2918. 

A r t i go 2.° — A Secre tar ia da Segurança Pública por intermédio do 
^Departamento Es tadua l de Trânsito, expedirá os cert i f icados de propriedade r e 
lativos aos veicuips o r a doados. 

Arr igo 3.° — O prazo para aso dos veículos é de u m ano a par t i r d a 
publicação, guando as donatárias poderão dispor deles sem qualquer formal idade. 

Art igo 4.° — As doações de que trará este decreto ficarão revogadas 
ee os veículos a que se refere o artigo 1.° não forem ret irados dentro de t r i n t a 
dias. 

Art igo 5.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 25 de março de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 

Guilherme Afif Domingos, Secretário de Ag r i cu l tu ra e A b a s 
tecimento 

Wadih Helú, Secretário da Administração 
Rubens Vaz da Costa, Secretário de E c o n o m i a e P l ane jamento 
Calim Eid, Secretário de Estado — Chefe da Casa C i v i l 

Publ icado na Casa C i v i l , aos 25 de março de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o r a da Divisão de Atos O f i c ia i s . 

D E C R E T O N.° 14.878, D E 25 D E MARÇO D E 1980 

Autoriza a doação de veículos usados às entidades que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Art igo l .o — F i c a m autor izadas, em defer imento aos pedidos das 

entidades, objeto dos processos abaixo d iscr iminados, as doações dos veículos 
usados, pertencentes ao patrimônio de várias Secretar ias de Es tado e declarados 
excedentes pela D E M E X , da Coordenador ia d a Administração de M a t e r i a l , da 
Secre tar ia d a Administração: 

I — pertencente à Secre tar ia da F a z e n d a : 
a) Coordenação d a Administração Tributária; 

1 — Conse lho P a r t i c u l a r de C a p i v a r i da Sociedade de São V icente 
de P a u l o — C a p i v a r i — G G — 2081 [80 — Sedan 1.300 — m a r c a Vo lkswagen — 
ano de fabricação 1971 — chassi — BP-818.297 — P I — 153.156; 

I I — pertencente à Secre tar ia de A g r i c u l t u r a e Abastec imento : 
a) Coordenador ia de Assistência Técnica In teg ra l ; 
1 — Cent ro Comunitário de Promoção Soc ia l de Guaiçara — Guaí-

çara — G E — 1295|79 — Jeep — m a r c a F o r d — ano de fabricação 1974 — 
chass i L A 1 B P U — 46.514 — P I — 0987; 

I I I — pertencentes ao Gab ine te do Gove rnador : 
a) Secre tar ia de E c o n o m i a e P l ane jamento ; 
1 — Casa da C u l t u r a " A f r o B r a s i l e i r a " — C a p i t a l — GE — 1877|79 

— Brasília — m a r c a Vo lkswagen — ano de fabricação 1974 — chassi BA-068.661 
— P I — 6878; 

2 — V i l a de São V icente de P a u l o de Bragança P a u l i s t a — Bragança 
P a u l i s t a — G E — 1092177 — Brasília — m a r c a Vo lkswagen — ano de fabricação 
1974 — chassi BA-090.423 — P I — 7437. 

A r t i go 2.° — A Secre tar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de Trânsito, expedirá os cert i f icados de propriedade r e l a 
t ivos aos veículos o ra doados. 

A r t i g o 3.° — O prazo pa ra uso dos veículos é de u m ano a p a r t i r 
d a publicação, quando as donatárias poderão dispor deles sem qualquer f o rma
l idade. ! 

A r t i go 4.° — As doações de que t r a t a este decreto ficarão revogadas 
se os veículos a que se refere o art igo l .o não forem ret irados dentro de t r i n t a 
dias. 

A r t i g o 5.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua p u b l i 
cação 

Palácio dos Bande i rantes , 25 de março de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Affonso Celso Pastore, Secretário da Fa z enda 
Guilherme Afif Domingos, Secretário de A g r i c u l t u r a 

e Abastec imento 
Wadih Helú, Secretário da Administração 
Rubens Vaz da Costa, Secretário de E c o n o m i a e P lane jamento 
Calim Eid, Secretário de Es tado-Che fe da Casa C i v i l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 25 de março de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o r a d a Divisão de Atos Of ic ia is 

D E C R E T O N.° 14.852, D E 21 D E MARÇO D E 1980 

Dá denominação ao fórum de Nova Granada 

Retificação 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

A r t i g o 1.° — Passa a denominar -se "Dou to r G a r i b a l d i Introcaso" , o 
fórum d a comarca de N o v a G r a n a d a . 

A r t i go 2.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua p u 
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 21 de março de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
José Carlos Ferreira de Oliveira, Secretário da Justiça 

f>ublieado n a Casa C i v i l , aos 21 de março de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is . 

D E C R E T O N.° 14.855, D E 24 D E MARÇO D E 1980 

Constitui Comissão Especial para o processamento e instrução de pedHos de 
retorno ou reversão ao serviço ativo, formulados por ex-ínf .ueia 

Militar do Estado, com base na L^i Federal n.° 6.683, de *Ò-8-<íf 

Retificação 

A r t i g o 2.° — . . . 

onde se lê: Cel. Melson Monteiro; . . . . . 

leia-se; Cel. PM. Melson Monteiro; 

D E C R E T O tN.° 14.857, D E 24 D E MARÇO D E 1980 

Cria e organiza o Centro de Recursos Humanos da Secretaria â<? Eetedo dos 
Negócios Metropolitanos, define competências das autoridades e dá previdências 

correlatas 

Retificação 

Artigo 9.° — 

II — 

a) 

4) a proposição de medidas necessárias à melhoria 

onde se lê: da qualidade dos cadastros ou arquivos 

leia-se; da qualidade dos dados dos cadastros ou arquivos . . . . 

D E C R E T O N.° 14.858, D E 24 D E MARÇO D E 1980 

Autoriza a doação de materiais usados ao Fundo de Assistência Social do I*a'ácio 

do Governo 

Retificação 

Artigo 1.° — , 

I — 

» ) 

1) — 

onde se lê: 1.6 — Divisão de Ensino — EEPG . de Vila 
Magini — 

leia-se: 1.6 — Divisão Regional de Ensino — * 
E E P G . de Vila Magini — 

2) — r 

onde se lê: 2.6 — . . . . . Divisão Regional de Campinas — E E P G do Bairro 
Pinheirinho — 

leia-se: 2.6 — Divisão Regional de Ensino de Campinas — EEPG. 
do Bairro Pinheirinho — 


